
World Debit A/S

Store Kongensgade 40 H, DK-1264 København K

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2017

Annual Report for 1 January - 31 December 2017

CVR-nr. 29 51 95 95

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/5 2018

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 25/5 2018*

Britt Søndergaard
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 8
Company Information

Ledelsesberetning 9
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 11
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 13
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 14
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

World Debit A/S
Store Kongensgade 40 H
DK-1264 København K

CVR-nr.: 29 51 95 95
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: København
Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Jan Katkjær
Jacob Tackmann Thomsen
Steen Trondhjem Nielsen

Direktion
Executive Board

Jacob Tackmann Thomsen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70C
DK-4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Management's Review

Årsrapporten for World Debit A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabet udvikler og driver IT-systemer og anden formidling af ydelser over internettet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 896.038, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 6.783.469.

Årets resultat er tilfredsstillende idet det er nogenlunde i overensstemmelse med det lagte budget.

Usikkerhed ved indregning og måling

I regnskabsposten Likvide beholdninger indgår indestående DKK 5,5 mio. hos en betalingstjenesteudbyder, som har tilbageholdt udbetaling af beløbet. Der henvises til årsregnskabsnote 1 for nærmere omtale heraf.

Begebenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Financial Statements of World Debit A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

Key activities

The Company develops and operates IT systems and provides services over the Internet.

Development in the year

The income statement of the Company for 2017 shows a loss of DKK 896,038, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 6,783,469.

The results for the year are satisfactory as they are reasonably in line with the budget.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Cash at bank and in hand includes a balance of DKK 5.5 million with a payment service provider who has refused payment of the amount. Please refer to note 1 to the Financial Statements for further details

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		4.490.660	2.184.498
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		10.682	0
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	12.965	223.782
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-5.666.087	-2.045.518
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-1.151.780	362.762
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	255.742	-79.808
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-896.038	282.954

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-896.038	282.954
		-896.038	282.954

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2017	2016
		DKK	DKK
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		116.976	77.058
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		39.257.601	16.594.676
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		1.677.030	1.421.288
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		41.051.607	18.093.022
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		35.182.819	29.841.321
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		76.234.426	47.934.343
Aktiver <i>Assets</i>		76.234.426	47.934.343

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		6.283.469	7.179.507
Egenkapital <i>Equity</i>		6.783.469	7.679.507
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		59.668.359	39.916.615
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		9.782.598	338.221
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		69.450.957	40.254.836
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		69.450.957	40.254.836
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		76.234.426	47.934.343
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	5		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	6		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.000	7.179.507	7.679.507
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-896.038	-896.038
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	500.000	6.283.469	6.783.469

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I regnskabsposten Likvide beholdninger indgår indestående DKK 5,5 mio. hos en betalingstjenesteudbyder i Singapore. Udbyderen har bekræftet selskabets saldo, men tilbageholdt udbetaling af beløbet. Det er ledelsens vurdering, at tilbageholdelsen af beløbet skyldes manglende betalingsvilje, og ikke manglende betalingsevne, og ledelsen overvejer iværksættelse af retlig inddrivelse. Det er ledelsens og selskabets danske juridiske rådgivers vurdering, at såfremt sagen skulle indbringes for de danske domstole, ville det ske ved almindelig inkassostævning, hvorefter betalingstjenesteudbyderen ville blive pålagt at betale den udestående gæld, hvilket ledelsen også forventer vil blive udfaldet af en indbringelse for domstolene i Singapore. Ledelsen har på denne baggrund ikke fundet det aktuelt at hensætte til imødegåelse af eventuelt tab i årsregnskabet for 2017, men vurderer dog, at der som følge af udfaldet af den eventuelle retssag og tidspunktet herfor, er usikkerhed knyttet til værdiansættelsen af beløbet.

Til sikkerhed for, at World Debit A/S ikke måtte lide tab i ovenstående sag, har selskabet modtaget indeståelseserklæring fra Inpay International Holding ApS og Inpay Holding ApS om, at disse indestår solidarisk for et eventuelt tab. Inpay International Holding ApS og Inpay Holding ApS har endvidere erklæret, at disse vil sikre World Debit A/S den fornødne likviditet gennem selskabernes egen og deres respektive koncerners likviditet. Erklæringerne er gældende indtil World Debit A/S har modtaget det tilbageholdte beløb eller frem til d. 31. december 2018.

Cash at bank and in hand includes a balance of DKK 5.5 million with a payment service provider in Singapore. The provider has confirmed the Company's balance but has refused to pay the amount. According to Management, the refusal of payment is due to no willingness to pay and not to inability to pay and, therefore, Management considers commencing recovery proceedings. Management and the Company's Danish legal advisers assess that if the case is to be brought before the Danish courts, it will be by way of lodging an ordinary writ for recovery, and the payment service provider would then be ordered to pay the outstanding balance, which Management expects would also be the outcome if the case is brought before the courts in Singapore. On this basis, Management has not considered it relevant to make a provision for a potential loss in the Financial Statements for 2017, but assesses, however, that due to the uncertainty of the outcome of a lawsuit, if any, and the related timing, the valuation of the amount is also subject to uncertainty.

World Debit A/S has received a letter of indemnity from Inpay International Holding ApS and Inpay Holding ApS stating that, jointly and severally, they guarantee any losses that the Company might suffer in relation to the above case. Moreover, Inpay International Holding ApS and Inpay Holding ApS have stated that they will ensure that World Debit A/S has sufficient liquidity through their own and their respective groups' liquidity. The statements are in force until World Debit A/S receives the withheld amount or up to 31 December 2018.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017 DKK	2016 DKK
2 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	4.917	2.058
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	8.048	14.438
Valutakursreguleringer <i>Exchange adjustments</i>	0	207.286
	12.965	223.782
3 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	13	0
Valutakursreguleringer <i>Exchange adjustments</i>	5.666.074	2.045.518
	5.666.087	2.045.518
4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	0	0
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-255.742	79.808
	-255.742	79.808

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Inpay International Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income etc. The Danish group companies are moreover jointly and severally liable for Danish withholding taxes in the form of dividend tax, royalty tax and tax of interest. Any later adjustments to corporation taxes and withholding taxes may imply that the Company's liability increases.

I forbindelse med en fagedforretning har selskabet fået beslaglagt likvider af størrelsesordenen DKK 3,2 mio. Beløbet er beslaglagt i forbindelse med en tvist hvor sagsgenstanden udgør ca. DKK 1,7 mio. World Debit A/S har ved en anlagt retssag vundet ved første instans, men midlerne er stadig beslaglagt, da sagen er anket. Selskabet forventer at vinde også ved næste instans, således at de bundne midler bliver frigivet, og har på denne baggrund ikke fundet det aktuelt at hensætte til imødegåelse af eventuelt tab.

In connection with enforcement proceedings, approx DKK 3.2 million of the Company's cash funds has been seized.

The amount was seized in connection with a dispute the subject-matter of which amounts to approx DKK 1.7 million. In an action brought, the court of first instance gave judgment in favour of World Debit; however, the funds remain seized as an appeal was lodged.

The Company expects that also the court of second instance will give judgment in favour of the Company so that the seized funds will be released; therefore, the Company has not found reasons to make any loss provision.

Der er ikke øvrige sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2017.

There are no other security and contingent liabilities at 31 December 2017.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Anvendt regnskabspraksis
